

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	55 837	51 852	3 985	1,74	10 625	4,66
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	18 275	17 983	292	0,13	6 761	2,97
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	36 508		36 508	15,94	49 078	21,52
. Prêts						
. Autres						
TOTAL (I)	110 621	69 835	40 785	17,80	66 464	29,15
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	18 681	18 681			43 322	19,00
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	54 598		54 598	23,83	12 703	5,57
Valeurs mobilières de placement	62 314		62 314	27,20	510	0,22
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	71 405		71 405	31,17	105 008	46,05
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	206 999	18 681	188 317	82,20	161 543	70,85
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	317 619	88 517	229 103	100,00	228 007	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres	2 000	0,87	2 000	0,88
Report à nouveau	135 808	59,28	293 507	128,73
Excédent ou déficit de l'exercice	8 832	3,86	-157 699	-69,15
Situation nette (sous total)	146 640	64,01	137 808	60,44
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	146 640	64,01	137 808	60,44
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 889	10,43	30 722	13,47
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	58 574	25,57	59 476	26,09
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	82 462	35,99	90 198	39,56
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	229 103	100,00	228 007	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens		33 360				50 673				-17 313		-34,16	
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		12 306				69 313				-57 007		-82,24	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		3 400				3 400						0,00	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		644 825				693 114				-48 289		-6,96	
- Mécénats		90 000				100 000				-10 000		-9,99	
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		2 444				22 772				-20 328		-89,26	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		1 757				2				1 755		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		788 093				939 274				-151 181		-16,09	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		1 985				22 803				-20 818		-91,29	
Variations stocks		46 793				-12 267				59 060		481,45	
Autres achats et charges externes		302 908				481 043				-178 135		-37,02	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		3 953				8 489				-4 536		-53,42	
Salaires et traitements		300 260				430 094				-129 834		-30,18	
Charges sociales		116 306				146 995				-30 689		-20,87	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		13 109				10 235				2 874		28,08	
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Autres charges						2				-2		-100,00	
Total des charges d'exploitation (II)		785 313				1 087 395				-302 082			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		2 779				-148 120				150 899		101,88	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations		95				17				78		458,82	
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés		1				12 558				-12 557		-99,98	
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement													
Total des produits financiers (III)		96				12 575				-12 479		-99,23	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		96				12 575				-12 479		-99,23	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	2 876	-135 545	138 421	102,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	3 404		3 404	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	3 404		3 404	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	919		919	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	-3 472	22 153	-25 625	-115,66
Total des charges exceptionnelles (VI)	-2 553	22 153	-24 706	-111,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 956	-22 153	28 109	126,89
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	791 592	951 849	-160 257	-16,83
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	782 761	1 109 548	-326 787	-29,44
EXCEDENT OU DEFICIT	8 832	-157 699	166 531	105,60

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles	55 837	51 852	3 985	1,74	10 625	4,66
2080000000 Autres immobilisations incorpor.	27 920		27 920	12,19	27 920	12,25
2081000000 MALI DE FUSION/ACTIFS INCORP	27 917		27 917	12,19	27 917	12,24
2808000000 Autres immobilisations incorpor.		51 852	-51 852	-22,62	-45 212	-19,82
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	18 275	17 983	292	0,13	6 761	2,97
2183000000 Matériel de bureau et informatique	15 465		15 465	6,75	15 465	6,78
2184000000 Mobilier	2 810		2 810	1,23	2 810	1,23
2818300000 AMORT MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		15 173	-15 173	-6,61	-8 704	-3,81
2818400000 AMORT. MOBILIER BUREAU		2 810	-2 810	-1,22	-2 810	-1,22
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés	36 508		36 508	15,94	49 078	21,52
2711000000 Actions	1 708		1 708	0,75	1 677	0,74
2711020000 OASIS 21	4 500		4 500	1,96	4 500	1,97
2711030003 PARTS SOCIALES LA NEF	30 000		30 000	13,09	30 000	13,16
2718000000 Autres titres	300		300	0,13	12 900	5,66
. Prêts						
. Autres						
2751000000 Depots					2 080	0,91
2751000003 Dépôts (Pas de TVA)					-2 080	-0,90
TOTAL (I)	110 621	69 835	40 785	17,80	66 464	29,15
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours	18 681	18 681			43 322	19,00
3710000000 Marchandise (ou groupe) a	18 681		18 681	8,15	65 475	28,72
3971000000 Marchandise ou groupe a		18 681	-18 681	-8,14	-22 153	-9,71
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	54 598		54 598	23,83	12 703	5,57
4250000000 Personnel avances et acomptes					45	0,02
4378000000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	120		120	0,05	120	0,05
4387000000 Produits a recevoir					12 525	5,49
4456670000 TVA déductible 20 %	78		78	0,03		
4457400000 TVA collectée sur encaissements					13	0,01
4458300000 Remboursement de tva demandé	2 061		2 061	0,90		
4670000000 Autres comptes debit. ou credit.	52 340		52 340	22,85		
Valeurs mobilières de placement	62 314		62 314	27,20	510	0,22
5072000000 COMPTE SUR LIVRET	62 314		62 314	27,20	510	0,22

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	71 405		71 405	31,17	105 008	46,05
5121001000 Crédit Coopératif - CREDIT COOP	65 023		65 023	28,38	60 757	26,65
5121002000 Crédit Agricole - CREDIT AGRICOLE	5 243		5 243	2,29	25 171	11,04
5121003000 La Nef - LA NEF PRO	481		481	0,21	17 447	7,65
5121005000 Crédit Coopératif - BANQUE - COMMERCIAL	56		56	0,02	450	0,20
5300000000 Caisse	603		603	0,26	1 183	0,52
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	206 999	18 681	188 317	82,20	161 543	70,85
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	317 619	88 517	229 103	100,00	228 007	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres	2 000	0,87	2 000	0,88
1064000000 Reserves reglementees	2 000	0,87	2 000	0,88
Report à nouveau	135 808	59,28	293 507	128,73
1100000000 Report a nouveau (solde creditur)	135 808	59,28	293 507	128,73
Excédent ou déficit de l'exercice	8 832	3,86	-157 699	-69,15
Situation nette (sous total)	146 640	64,01	137 808	60,44
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	146 640	64,01	137 808	60,44
FONDS REPORTEES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 889	10,43	30 722	13,47
4011000000 Fourn.achats de biens presta serv	7 639	3,33		
4081000000 Fournisseurs	16 250	7,09	30 722	13,47
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	58 574	25,57	59 476	26,09
4210000000 Personnel : rémunérations dues	0	0,00	2 240	0,98
4282000000 Dettes provisio. pour conges payes	12 610	5,50	22 297	9,78
4310000000 Sécurité sociale	9 055	3,95	12 683	5,56
4372000000 MUTUELLE	5 256	2,29	5 080	2,23
4373000000 AGIRC - ARRCO	2 297	1,00	2 914	1,28
4374000000 PREVOYANCE	4 856	2,12	4 869	2,14
4382000000 Charges sociales sur conges payes	4 470	1,95	7 647	3,35
4421000000 Prélèvements à la source (Impôt sur le revenu)	558	0,24	766	0,34
4457400005 TVA collectée sur encaissements (TVA 2.1%)			1	0,00
4457400009 TVA collectée sur encaissements (TVA 20%)			6	0,00
4458300000 Remboursement de tva demandé			975	0,43
4486000000 Autres charges a payer	19 473	8,50		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	82 462	35,99	90 198	39,56
Ecarts de conversion passif (V)				

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
--------	---	---

TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	229 103	100,00	228 007	100,00
---------------------------------------	---------	--------	---------	--------

ENGAGEMENTS REÇUS Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens	33 360		50 673		-17 313	-34,16
7070000003 Ventes de marchandises (Pas de TVA)			4 966		-4 966	-100,00
7070000005 Ventes de marchandises (TVA 2.1%)			33		-33	-100,00
7070000006 Ventes de marchandises (TVA 5.5%)			2 188		-2 188	-100,00
7070000009 Ventes de marchandises (TVA 20%)			82		-82	-100,00
7070040000 MAG 90° - N°3			3 896		-3 896	-100,00
7070100000 VENTES BOUTIQUE	33 360		-10 898		44 258	406,11
7070100003 VENTES BOUTIQUE (Pas de TVA)			50 668		-50 668	-100,00
7070100009 VENTES BOUTIQUE (TVA 20%)			-263		263	-100,00
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	12 306		69 313		-57 007	-82,24
7060000000 Prestations de services	1 050				1 050	N/S
7060000003 Prestations de services (Pas de TVA)			29 244		-29 244	-100,00
7060000005 Prestations de services (TVA 2.1%)			25		-25	-100,00
7060000009 Prestations de services (TVA 20%)			30		-30	-100,00
7060030003 PRESTATIONS PROGRAMME ENGAGEMENT (Pas de TVA)			-40		40	-100,00
7060130003 22_03 PRESTATIONS OUTILS LIBRES (Pas de TVA)			8 000		-8 000	-100,00
7060150000 UCPO	2 000				2 000	N/S
7060150003 UCPO (Pas de TVA)			5 458		-5 458	-100,00
7060170003 22_05 FESTIVAL 2022-2023 (Pas de TVA)			15 771		-15 771	-100,00
7080010000 DROITS D'AUTEUR	2 219		3 669		-1 450	-39,51
7080010003 DROITS D'AUTEUR (Pas de TVA)			1 688		-1 688	-100,00
7085000000 Ports et frais accessoires fact.	7 037		5 403		1 634	30,24
7085000003 Ports et frais accessoires facturés (Pas de TVA)			256		-256	-100,00
7085000009 Ports et frais accessoires facturés (TVA 20%)			-192		192	-100,00
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	3 400		3 400			0,00
7400020000 VIR SEPA DGFIP SCBCM EDUCATION	3 400				3 400	N/S
7400020003 SUBVENTION MIN. EDUCATION NATIONALE-FDF (Pas de TVA)			3 400		-3 400	-100,00
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	644 825		693 114		-48 289	-6,96
7541000000 DONS PONCTUELS	197 353		116 861		80 492	68,88
7541000003 DONS PONCTUELS (Pas de TVA)			92 430		-92 430	-100,00
7541010000 DONS COTISANTS	434 659		38 886		395 773	N/S
7541010003 DONS COTISANTS (Pas de TVA)			436 212		-436 212	-100,00
7541020000 ARRONDIS DONS BOUTIQUE	3 025		1 601		1 424	88,94
7541040000 DONS DES COLIBRIS - MOOC	1 415		1 210		205	16,94
7541060000 OUTILS LIBRES			275		-275	-100,00
7541070000 DONS MOOC PERMACULTURE			580		-580	-100,00
7541090000 22_03 DONS PROGR. TERRITOIRES	1 475				1 475	N/S
7541210003 GL 53 CHATEAU-GONTIER (Pas de TVA)			180		-180	-100,00
7541250000 GL TOULOUSE			154		-154	-100,00
7541280000 GL MEUDON-BOULOGNE			691		-691	-100,00
7541330000 GL BORDEAUX			375		-375	-100,00
7541340000 GL NANCY			709		-709	-100,00
7541370000 GL LYON			3 099		-3 099	-100,00
7541450000 GL MONTAUBAN			98		-98	-100,00
7541540000 GL CHOLET			-300		300	-100,00
7541540003 GL CHOLET (Pas de TVA)			53		-53	-100,00
7541800000 GL PAYS DE SUCS	499				499	N/S
7541900000 GL THOUARS	6 400				6 400	N/S
- Mécénats	90 000		100 000		-10 000	-9,99
7542030000 FONDATION SNCF	65 000				65 000	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
7542030003 FONDATION SNCF (Pas de TVA)		75 000	-75 000	-100,00
7542040000 FONDATION CREDIT COOPERATIF	22 000		22 000	N/S
7542040003 FONDATION CREDIT COOPERATIF (Pas de TVA)		22 000	-22 000	-100,00
7542070000 FONDS DOTATION P. RABHI	3 000	3 000		0,00
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	2 444	22 772	-20 328	-89,26
7910000000 Transferts de charges d'expl.	2 444	14 919	-12 475	-83,61
7910000003 Transferts de charges d'exploitation (Pas de TVA)		7 853	-7 853	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 757	2	1 755	N/S
7580000000 Produits divers gestion courante	1 757	2	1 755	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	788 093	939 274	-151 181	-16,09
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises	1 985	22 803	-20 818	-91,29
6070100000 ACHATS POUR BOUTIQUE	1 985	284	1 701	598,94
6070100003 ACHATS POUR BOUTIQUE (Pas de TVA)		22 388	-22 388	-100,00
6070100009 ACHATS POUR BOUTIQUE (TVA 20%)		131	-131	-100,00
Variations stocks	46 793	-12 267	59 060	481,45
6037000000 Variation stocks de marchandises	46 793	53 208	-6 415	-12,05
6037000003 Variation des stocks de marchandises (Pas de TVA)		-65 475	65 475	-100,00
Autres achats et charges externes	302 908	481 043	-178 135	-37,02
6063010000 EQUIPEMENT INFORMATIQUE	1 367	759	608	80,11
6063010003 EQUIPEMENT INFORMATIQUE (Pas de TVA)		1 217	-1 217	-100,00
6064000000 Fournitures administratives	1 692		1 692	N/S
6064000003 Fournitures administratives (Pas de TVA)		2 630	-2 630	-100,00
6130000003 Locations (Pas de TVA)		47	-47	-100,00
6132000000 Locations immobilières	15 688	2 756	12 932	469,23
6132000003 Locations immobilières (Pas de TVA)		31 855	-31 855	-100,00
6132010000 MENAGE LOCAUX		1 200	-1 200	-100,00
6132010003 MENAGE LOCAUX (Pas de TVA)		4 780	-4 780	-100,00
6134000000 LOCATION IMPRIMANTE	1 478		1 478	N/S
6134000003 LOCATION IMPRIMANTE (Pas de TVA)		496	-496	-100,00
6135000003 Locations mobilières (Pas de TVA)		1 505	-1 505	-100,00
6141000003 ENERCOOP - ENGIE (Pas de TVA)		2 075	-2 075	-100,00
6151000000 DEMENAGEMENT-EMMENAGEMENT		170	-170	-100,00
6161000000 Multirisques	724	483	241	49,90
6161000003 Multirisques (Pas de TVA)		2 232	-2 232	-100,00
6181000000 Documentation generale	1 091	711	380	53,45
6181000003 Documentation générale (Pas de TVA)		130	-130	-100,00
6182000000 SERVICES CIVIQUES IFAC	2 093	2 630	-537	-20,41
6182000003 SERVICES CIVIQUES IFAC (Pas de TVA)		1 559	-1 559	-100,00
6183000000 Documentation technique		1 689	-1 689	-100,00
6226000000 Honoraires	9 565	5 640	3 925	69,59
6226010000 REWARD CONSEIL	41 836	32 496	9 340	28,74
6226010003 REWARD CONSEIL (Pas de TVA)		6 798	-6 798	-100,00
6226040000 CP GAP - Boutrouille	22 828	2 328	20 500	880,58
6226040003 CP GAP - Boutrouille (Pas de TVA)		11 292	-11 292	-100,00
6226050000 PROG. JEUNES - AXE1 Rencontrer	575		575	N/S
6226050003 PROG. JEUNES - AXE1 Rencontrer (Pas de TVA)		7 887	-7 887	-100,00
6226060000 PROG. JEUNES - COORDINATION		323	-323	-100,00
6226060003 PROG. JEUNES - COORDINATION (Pas de TVA)		133	-133	-100,00
6226070003 FERME A WIKI - RAMEL (Pas de TVA)		1 800	-1 800	-100,00
6226080003 ENGAGEMENT CCORDINATION (Pas de TVA)		204	-204	-100,00
6226090003 PROG. JEUNES - AXE2 Accompagner (Pas de TVA)		8 580	-8 580	-100,00
6226100000 RECHERCHE DE FONDS	23 251	23 607	-356	-1,50
6226100003 RECHERCHE DE FONDS (Pas de TVA)		48 861	-48 861	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6226100009 RECHERCHE DE FONDS (TVA 20%)		-4 832	4 832	-100,00
6226110003 PROG. JEUNES - AXE3 Valoriser (Pas de TVA)		30 487	-30 487	-100,00
6226120000 ACCOMP. TE		85	-85	-100,00
6226120009 ACCOMP. TE (TVA 20%)		565	-565	-100,00
6226130000 ACCOMP. OUTILS LIBRES	8 750	4 523	4 227	93,46
6226130003 ACCOMP. OUTILS LIBRES (Pas de TVA)		2 045	-2 045	-100,00
6226140000 ACCOMP. CCORDINATION	97		97	N/S
6226160000 SOCIÉTÉ APPRENANTE - CCORDINATION		635	-635	-100,00
6226180000 SOCIÉTÉ APPRENANTE - FORMAT. BÉNÉVOLES		2 903	-2 903	-100,00
6226180009 SOCIÉTÉ APPRENANTE - FORMAT. BÉNÉVOLES (TVA 20%)		69	-69	-100,00
6226190000 PRESTATIONS POUR EQUIPE	7 162		7 162	N/S
6226190003 PRESTATIONS POUR EQUIPE (Pas de TVA)		7 640	-7 640	-100,00
6226200000 ENTRETIEN SITE WEB	10 397	545	9 852	N/S
6226200003 ENTRETIEN SITE WEB (Pas de TVA)		11 621	-11 621	-100,00
6226220000 COMMUNICATION GÉNÉRALE	43 923	4 395	39 528	899,39
6226220003 COMMUNICATION GÉNÉRALE (Pas de TVA)		61 896	-61 896	-100,00
6226230000 COM. TOUR DE FRANCE	4 478		4 478	N/S
6226230003 COM. TOUR DE FRANCE (Pas de TVA)		15 697	-15 697	-100,00
6226230009 COM. TOUR DE FRANCE (TVA 20%)		198	-198	-100,00
6226240000 ENGAGEMENT- ANIM. COMMUNAUTE	187	3 379	-3 192	-94,46
6226240003 ENGAGEMENT- ANIM. COMMUNAUTE (Pas de TVA)		1 234	-1 234	-100,00
6226250000 22_06 PARTENARIATS PRESTATIONS	60		60	N/S
6226250003 22_06 PARTENARIATS PRESTATIONS (Pas de TVA)		500	-500	-100,00
6226270000 FLORIAN EXPRESS	1 696		1 696	N/S
6226300000 APLC PRESTATIONS		125	-125	-100,00
6226340000 PRESTATIONS GL		346	-346	-100,00
6226540003 22_05 FESTIVAL (Pas de TVA)		52 922	-52 922	-100,00
6226540009 22_05 FESTIVAL (TVA 20%)		51	-51	-100,00
6226550000 SOCIÉTÉ APPRENANTE - MOOC	13 163	20	13 143	N/S
6226550003 SOCIÉTÉ APPRENANTE - MOOC (Pas de TVA)		5 515	-5 515	-100,00
6226550009 SOCIÉTÉ APPRENANTE - MOOC (TVA 20%)		239	-239	-100,00
6226570000 TDF-AGORAS	18 320		18 320	N/S
6226570003 TDF-AGORAS (Pas de TVA)		6 181	-6 181	-100,00
6226580000 TDF - REPORTAGES	14 419		14 419	N/S
6226580003 TDF - REPORTAGES (Pas de TVA)		3 531	-3 531	-100,00
6226580009 TDF - REPORTAGES (TVA 20%)		41	-41	-100,00
6226590000 FRAIS CERCLE ORIENTATION	1 104	4 219	-3 115	-73,82
6226630000 FRAIS ADMINISTRATIFS COMPTABLES	7 811	52	7 759	N/S
6226640000 FRAIS STRUCTURE-AUTRES	3 792		3 792	N/S
6226650000 FRAIS STRUCTURE-CCORDINATION	63		63	N/S
6226700000 PRESTATIONS BOUTIQUE	20 958	1 790	19 168	N/S
6226700003 PRESTATIONS BOUTIQUE (Pas de TVA)		18 201	-18 201	-100,00
6226700009 PRESTATIONS BOUTIQUE (TVA 20%)		1 870	-1 870	-100,00
6226710000 EP - INTERVENTIONS SALONS	384		384	N/S
6251000000 Voyages et déplacements	1 750	1 892	-142	-7,50
6251030000 OS5 / OUTILS LIB-DEPLACEMENTS		239	-239	-100,00
6251050003 22_06_DÉPLACEMENTS (Pas de TVA)		424	-424	-100,00
6251050009 22_06_DÉPLACEMENTS (TVA 20%)		96	-96	-100,00
6251060000 BOUTIQUE TRANSPORTS		781	-781	-100,00
6251060003 BOUTIQUE TRANSPORTS (Pas de TVA)		177	-177	-100,00
6251060009 BOUTIQUE TRANSPORTS (TVA 20%)		36	-36	-100,00
6251070000 22_02_RENCONTRES TERRITOIRES		215	-215	-100,00
6251080003 22_03 TE PROGR. TERRITOIRES (Pas de TVA)		118	-118	-100,00
6251090000 22_02_RENCONTRES JEUNES		198	-198	-100,00
6251100000 22_06_CC DEPLACEMENTS MISSIONS		158	-158	-100,00
6251130000 ENGAGEMENT-COORDO DEPLACEMENTS		94	-94	-100,00
6251130009 ENGAGEMENT-COORDO DEPLACEMENTS (TVA 20%)		86	-86	-100,00
6251140000 FONCTION SUPPORT INTERVENTIONS	52	55	-3	-5,44
6256010009 22_04 PROGRAMME ENGAGEMENT (TVA 20%)		192	-192	-100,00
6256020000 22_06 RH DEPLACEMENTS		36	-36	-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6256030000 DEPLACEMENTS COORDINATION		298	-298	-100,00
6256030009 DEPLACEMENTS COORDINATION (TVA 20%)		268	-268	-100,00
6256130000 FRAIS CP	408	24	384	N/S
6256130003 FRAIS CP (Pas de TVA)		646	-646	-100,00
6256130009 FRAIS CP (TVA 20%)		657	-657	-100,00
6256170000 22_03 DEPLACEMENTS AMI JEUNES PROGR.		42	-42	-100,00
6256190000 OS6_DEPLACEMENTS ÉQUIPE	11 400	-28	11 428	N/S
6256190003 OS6_DEPLACEMENTS ÉQUIPE (Pas de TVA)		12 316	-12 316	-100,00
6256190009 OS6_DEPLACEMENTS ÉQUIPE (TVA 20%)		1 281	-1 281	-100,00
6256210000 GL 53 CHATEAU-GONTIER		134	-134	-100,00
6256210003 GL 53 CHATEAU-GONTIER (Pas de TVA)		45	-45	-100,00
6256210009 GL 53 CHATEAU-GONTIER (TVA 20%)		-179	179	-100,00
6256230000 OS1 / BOUTIQUE - DEPLACEMENTS		67	-67	-100,00
6256250000 GL TOULOUSE		60	-60	-100,00
6256280000 GL MEUDON BOULOGNE	346	484	-138	-28,50
6256280003 GL MEUDON BOULOGNE (Pas de TVA)		164	-164	-100,00
6256280009 GL MEUDON BOULOGNE (TVA 20%)		484	-484	-100,00
6256340000 GL - NANCY		104	-104	-100,00
6260010000 AFFRANCHISSEMENTS - TIMBRES	565	78	487	624,36
6260010003 AFFRANCHISSEMENTS - TIMBRES (Pas de TVA)		538	-538	-100,00
6261000000 TÉLÉPHONE	1 793	60	1 733	N/S
6261000003 TÉLÉPHONE (Pas de TVA)		2 440	-2 440	-100,00
6262000003 VISIO - ZOOM - ON LINE (Pas de TVA)		135	-135	-100,00
6270000000 Services bancaires et assim.	2 017	98	1 919	N/S
6270000003 Services bancaires et assimilés (Pas de TVA)		3 096	-3 096	-100,00
6270000009 Services bancaires et assimilés (TVA 20%)		63	-63	-100,00
6270100000 FRAIS BANCAIRES BOUTIQUE	255		255	N/S
6270100003 FRAIS BANCAIRES BOUTIQUE (Pas de TVA)		778	-778	-100,00
6274000000 COMMISSIONS PAYLINE-PAYBOX	4 014	351	3 663	N/S
6274000003 COMMISSIONS PAYLINE-PAYBOX (Pas de TVA)		3 391	-3 391	-100,00
6274000009 COMMISSIONS PAYLINE-PAYBOX (TVA 20%)		170	-170	-100,00
6278000000 Autres frais & comm. prest. serv.	169		169	N/S
6281000000 Concours divers (cotisations,...)	1 190		1 190	N/S
6281000003 Concours divers - cotisations (Pas de TVA)		100	-100	-100,00
6288000000 Autres charges extérieures diverses		520	-520	-100,00
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 953	8 489	-4 536	-53,42
6313000000 Part. employ. a form. prof. cont.	1 705	2 458	-753	-30,62
6333000000 Part. employ. a form. prof. cont.	1 778	2 868	-1 090	-38,00
6351200000 CFE - TAXE FONCIERE DES ENTR	470		470	N/S
6351200003 CFE - TAXE FONCIERE DES ENTR (Pas de TVA)		466	-466	-100,00
6351300000 Autres impots locaux		2 697	-2 697	-100,00
Salaires et traitements	300 260	430 094	-129 834	-30,18
6410000000 Rémunération du personnel		853	-853	-100,00
6410000003 Rémunérations du personnel (Pas de TVA)		2 556	-2 556	-100,00
6411000000 Salaires appointements	203 629	397 201	-193 572	-48,72
6412000000 Conges payes	8 849	54	8 795	N/S
6413000000 Primes et gratifications	65 455	24 532	40 923	166,81
6414000000 Indemnités et avantages divers	22 328	4 898	17 430	355,86
Charges sociales	116 306	146 995	-30 689	-20,87
6451000000 Cotisations urssaf	62 813	54 419	8 394	15,42
6451000003 Cotisations à l'Urssaf (Pas de TVA)		33 958	-33 958	-100,00
6452000000 Cotisations aux mutuelles	3 588	7 062	-3 474	-49,18
6452000003 Cotisations aux mutuelles (Pas de TVA)		11 575	-11 575	-100,00
6453000000 Cotisations aux caisses retr.	17 278	23 811	-6 533	-27,43
6454000000 Cotisations aux assedics	11 713	16 131	-4 418	-27,38
6455000000 COTISATIONS PREVOYANCE	2 458	2 456	2	0,08
6455000003 COTISATIONS PREVOYANCE (Pas de TVA)		181	-181	-100,00
6458000000 Cotisations aux autres org. soc.	1 489		1 489	N/S
6475000000 Medecine du travail, pharmacie	1 760		1 760	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
6475000003 Médecine du travail, pharmacie (Pas de TVA)		2 143	-2 143	-100,00
6480000000 Autres charges de personnel	15 208	-4 742	19 950	420,71
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	13 109	10 235	2 874	28,08
6811100000 Immobilisations incorporelles	6 640	6 640		0,00
6811200000 Immobilisations corporelles	6 469	3 595	2 874	79,94
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges		2	-2	-100,00
6580000000 Charges diverses gestion courante		2	-2	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	785 313	1 087 395	-302 082	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 779	-148 120	150 899	101,88
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations	95	17	78	458,82
7611000000 Revenus titres de participation	95		95	N/S
7611000003 Revenus des titres de participation (Pas de TVA)		17	-17	-100,00
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	1	12 558	-12 557	-99,98
7680000000 Autres produits financiers	1	12 558	-12 557	-99,98
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	96	12 575	-12 479	-99,23
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	96	12 575	-12 479	-99,23
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	2 876	-135 545	138 421	102,12
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	3 404		3 404	N/S
7713000000 Liberalites perçues	3 404		3 404	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	3 404		3 404	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	919		919	N/S
6712000000 Penalites amendes fisc. & penales	919		919	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	-3 472	22 153	-25 625	-115,66
6871300000 DOT DEPR DES STOCKS	-3 472	22 153	-25 625	-115,66
Total des charges exceptionnelles (VI)	-2 553	22 153	-24 706	-111,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	5 956	-22 153	28 109	126,89
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Total des produits (I + III + V)	791 592		951 849		-160 257	-16,83
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	782 761		1 109 548		-326 787	-29,44
EXCEDENT OU DEFICIT	8 832		-157 699		166 531	105,60

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						